Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
Хор-Тагнинское муниципальное образование
ДУМА муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

 От  09.04.2015  г                                       №  35\105	с.Хор-Тагна

Об утверждении перечня платных услуг и прейскуранта цен на платные услуги МБУК «Хор-Тагнинский ЦКД и ИД» на 2015 год.

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Хор-Тагнинского муниципального образования, Дума Хор-Тагнинского муниципального образования

решила:

1. Утвердить перечень платных услуг Муниципального бюджетного учреждения культуры «Хор-Тагнинский центр культурно-досуговой и информационной деятельности» на 2015 год  (Приложение № 1);
2. Утвердить  прейскурант цен на платные услуги  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Хор-Тагнинский центр культурно-досуговой и информационной деятельности»  на 2015 год            (Приложение № 2);
3. Опубликовать настоящее решение в информационном листке "Хор-Тагнинский вестник" и разместить на официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Председатель Думы  Хор-Тагнинского
муниципального образования

                                      С.С.Ненахов

	Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования

                                С.С.Ненахов

Приложение  № 1
Утверждено
 Решением  Думы Хор-Тагнинского
 муниципального образования
     от  09.04.2015 г. №  35\105

Перечень платных услуг
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Хор-Тагнинский
 центр культурно-досуговой и информационной деятельности»

1. Услуги по проведению праздников, торжеств.
2. Билеты на:
- дискотеки;
- концерты;
-Спектакли;
-вечера отдыха;
-конкурсно-игровые программы;
-театрализованные представления.
    3. Предоставление помещения:
       - для поведения мероприятий;
      - для торговых организаций;
      - для гастрольных выступлений.
    4. Прокат:
    - спортивного инвентаря;
    - сценарных костюмов;
    - сценических масок;
    - материалов фонотеки.
    5. Запись фонограмм.
    6. Печатные услуги.
   7. Оформление торжеств из материала заказчика.
   8. Предоставление услуг по изготовлению костюмов

Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                                     С.С.Ненахов

Приложение  № 2
Утверждено
 Решением  Думы Хор-Тагнинского
 муниципального образования
          от  09.04.2015 г. №  35\106

Прейскурант цен на платные услуги
 Муниципального бюджетного учреждения культуры «Хор-Тагнинский
центр культурно-досуговой и информационной деятельности»

	№
	Наименование услуги
	Цена (руб.)

1.Услуги по проведению праздников, торжеств

	1
	Написание сценария на заказ
	500

	2
	Подбор игр
	250

	3
	Торжественная регистрация бракосочетания
	1500

	4
	Разработка игровой программы (1 час)
	500

	5
	Проведение мероприятия по готовому сценарию (1 час)
	500

	6
	Музыкальное  оформление мероприятия ( 1 час)
	500

	7
	Услуги Деда Мороза и Снегурочки (вручение подарков детям на дому)
	200

	8
	Проведение детских программ, праздников на дому, организации  ( в стоимость входят озвучивание с использованием фонотеки ДК, прокат аппаратуры, работа ведущего, написание игровой программы и подготовка к ней) (1 час)

1500

	9
	Организация и проведение юбилейных вечеров для населения (включая написание сценария) (1 час)
	3000

	10
	Организация и проведение праздничных мероприятий для организаций ( в стоимость входят озвучивание с использованием фонотеки ДК, прокат аппаратуры, работа ведущего, написание и подготовка)  (1 час)
	3000

2. Билеты

	1
	Дискотека для детей
	10

	2
	Дискотека для подростков и взрослых
	20

	3
	Дискотека для взрослых в праздничные дни
	50

	4
	Продление дискотек  для взрослых ( 1 час)
	500

	5
	Продление дискотек  для взрослых в праздничные  дни ( 1 час)
	1000

	6
	Теннисный стол
	10

	3. Предоставление помещения

	1
	Фойе, зала  для проведения юбилеев, вечеров (6 часов)
	3000

	2
	Фойе для торговых организаций (без права торговли спиртными напитками и табачными изделиями  1 час)
	350

	3
	Зал для гастрольных выступлений театров, цирка, артистов
	250

4.Прокат

	1
	Сценических костюмов ( от 1 часа до суток)
	250

	2
	Костюма Деда Мороза (от 1 часа до суток)
	250

	3
	Бороды Деда Мороза (от 1 часа до суток)
	100

	4
	Костюма Снегурочки (от 1 часа до суток)
	200

	5
	Париков (от 1 часа до суток)
	100

	6
	Элементов сценического костюма (от 1 часа до суток)
	100

	7
	Театрального реквизита (от 1 часа до суток)
	150

	8
	Спортивного инвентаря (от 1 часа до суток)
	150

5.Запись фонограмм

	1
	1 запись
	250

6.Печатные услуги

	1
	Набор текста (1 страница)
	50

	2
	Распечатка текста (1 страница)
	8

	3
	Ксерокопирование (1 станица)
	8

	4
	Ламинирование документов  1 лист А4
	20

	5
	Брошюрование документов  от  10 листов
	50

Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                                                         С.С.Ненахов